МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«БРАТСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(ФГБОУ ВО «БрГУ»)

ПРИКАЗ

22.08.2025      Братск      №359

Об установлении ежемесячной платы за

 проживание студентов и аспирантов очной формы обучения

в студенческих общежитиях

 В соответствии с пп. 4,6 статьи 39 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», с постановлением Правительства Российской

Федерации от 14 ноября 2014 г.  № 1190 «О правилах определения размера платы за

коммунальные услуги, вносимой нанимателями жилых помещений в общежитиях, входящих в

жилищный фонд организаций, осуществляющих образовательную деятельность, по договорам

найма жилого помещения в общежитии», приказа Министерства образования и науки

Российской Федерации от 15 августа 2014 г. № 1010 «О максимальном размере платы за

пользование жилым помещением (платы за наем) в общежитии для обучающихся по основным

образовательным программам среднего профессионального и высшего образования по очной

форме обучения и на период прохождения промежуточной и итоговой аттестации

обучающимся по данным образовательным программам  по заочной форме обучения в

организациях, осуществляющих образовательную деятельность, функции и полномочия

учредителя  которых осуществляет Министерство образования и науки Российской

Федерации», приказами Службы по тарифам Иркутской области, в соответствии с Порядком

предоставления помещений и заселения в студенческое общежитие федерального

государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Братский

государственный университет», утвержденного приказом ректора ФГБОУ ВО «БрГУ» от

05.12.2024 г. № 519, руководствуясь п. 4.23 Устава ФГБОУ ВО «БрГУ»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить с 01 сентября 2025 года ежемесячную плату за проживание студентов и

аспирантов очной формы обучения ФГБОУ ВО «БрГУ» в студенческих общежитиях №№ 1,4 в

сумме:

- для проживающих в 2-х местной комнате 751,00 руб. (расчет к настоящему приказу);

- для проживающих в 3-х местной комнате 717,00 руб. (расчет к настоящему приказу)

2. Освободить от оплаты за проживание в студенческих общежитиях №№ 1,4 студентов

очной формы обучения ФГБОУ ВО «БрГУ» из числа детей-сирот и детей, оставшихся без

попечения родителей, инвалидов I и II групп.

      3.  Приказ ректора ФГБОУ ВО «БрГУ» от 11.10.2024 г. № 402 «Об установлении

ежемесячной платы за проживание студентов в студенческих общежитиях» отменить с

01 сентября 2025года.

      4.  Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника отдела

общего обеспечения О.В. Побойко.

            И.о ректора                                         М.В. Сыготина

Проект вносит:

ПФО

Исполнитель:

О.Н. Семкина

Тел. 344-000 (407)

СОГЛАСОВАНО:

Главный бухгалтер                                                         М.Г. Пискунова

                                                                                                                               (дата визирования)

Председатель первичной профсоюзной

организации студентов                       Н.В. Савина

                                                                                                                               (дата визирования)

Председатель студенческого совета   П.О. Кузнецова

                                                                                                                               (дата визирования)

Начальник отдела общего обеспечения   О.В. Побойко

                                                                                                                               (дата визирования)

Специалист по организационному и

документационному обеспечению

управления организацией     А.А. Шипко

                       (дата визирования)

		rector@brstu.ru
	2025-09-03T11:13:14+0800
	Братск, Макаренко 40
	Сыготина Марина Владимировна
	Я подтверждаю точность и целостность этого документа